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Alter Hafen Wismar

VERANSTALTUNGSORT
Markt- und Eventhalle Alter Hafen Wismar
Stockholmer Straße 1  |  23966 Wismar

www.fangfrisch-messe.de

Markt- und Eventhalle Alter Hafen Wismar
Stockholmer Straße 1  |  23966 Wismar

FANGFRISCH
Messe für Angewandte Kunst

Feierliche Eröffnung der Messe mit Preisverleihung 
am 06. Oktober 2023 | 19 Uhr

06.10. | 10.00 bis 21.00 Uhr
07.10. | 10.00 bis 19.00 Uhr
08.10. | 10.00 bis 18.00 Uhr 

ÖFFNUNGSZEITEN EINTRITTSPREISE
5 €, 3 € ermässigt* 
(*Schüler + Studenten)
bis 18 Jahre Eintritt frei

Der Landesverband Angewandte Kunst MV präsentiert die 
erste Messe für Kunst, Design und Handwerk im Nordosten 

FANGFRISCH – eine frische Plattform für Angewandte Kunst 
mit einer lebendigen Auswahl hervorragender Arbeiten von 
professionellen Künstler:innen aus ganz Deutschland.

Entdecken Sie unnachahmliche Objekte, denen meisterliches 
Können, Innovationskraft, gestalterische Klarheit 
und Experimentierfreude anzusehen ist. Sie sind herzlich 
eingeladen, solche Einzigartigkeiten zu finden, zu erwerben, 
zu benutzen und über die Zeit zu bewahren.

www.angewandtekunst-mv.de

Innovationspreis (gestiftet durch die Sparkassen-Stiftung NordWest)

Nachwuchspreis (gestiftet durch die Hansestadt Wismar)

Publikumspreis 

PREISE

Die Studierenden der Fachbereiche Produkt-und Schmuckdesign,
Kommunikationsdesign und Medien, Innenarchitektur und Architektur 
der Fakultät Gestaltung an der HS Wismar präsentieren ihre im 
fachübergreifenden Projekt „For Sale“ entwickelten Produkte.

Fakultät Gestaltung Hochschule Wismar 
University of Applied Sciences Technology, Business and Design
www.hs-wismar.de

SPECIAL: 
Präsentation der Hochschule 
Wismar Fakultät Gestaltung
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TEXTIL
Ulrike Isensee  |  Hamburg  |  www.ulrike-isensee.de

Katrin Amft  |  Retschow  |  www.katrin-amft.de

Stefan Reinberger  |  Berlin  |  www.reinberger-couture.com

Gabriele Mann  |  Crivitz OT Wessin 

Dagmar Hawener  |  Tiefenbronn  |  www.hawener-weben.com

Michelle Mohr  |  Waddeweitz  |  www.michellemohr.de

Eva-Clara Fabian  |   Klein Kühren  |  www.fabianunikate.de

Ulli Meins  |  Hamburg  |  www.m1-hamburg.de 

Constanze Fehsenfeld | Kaufbeuren | www.fehsenfeld-gestaltung.com

Ewa Kuich  |  Hamburg  |  www.ewa-kuich.de

Renate Weber  |  Potsdam  |  www.shop.zeughausmesse.de

SPIEL
Susanne Wetzel  |  Qualitz  |  www.viecheria.de

Birgit Borstelmann  |  Hamburg  |  www.birgit-borstelmann.de 

LEDER
Wolfgang Olbrish  |  Berlin  |  www.olbrish.de

HOLZ
Hubert Steffe  |  Bremen  |  www.schnittstelle2.de

FOTOGRAFIE
Gabriele Marl  |  Dortmund  |  www.gammafoto.de

SCHMUCK
Daniela Toebelmann | Lauenburg/Elbe | www.flitterundtand.com

Alena Willroth  |  Berlin  |  www.projekt-bunt.de

Kathrin Sättele  |  Hildesheim  |  www.saettele-schmuck.de

Julika Müller  |  Berlin  |  www.julikamueller.de

Gabriele v.Lehsten  |  Rothen  |  www.von-miller-schmuck.de

Michael Berger  |  Düsseldorf  |  www.atelier-berger.de

Elisabeth Müller-Quade  |  Karlsruhe  |  www.mueller-quade.de

Anna Silberstein  |  Rostock  |  www.anna-silberstein.de

Friederike Maltz  |  Berlin  |  www.von-berlin.de

Rainer Wiencke  |  Berlin  | www.s-rw.com

Ilka Bruse  |  Wismar  |  www.ilkabruse.de 

Eva Sörensen  |  Berlin  |  www.eva-soerensen.de

Rea Högner  |  Barnitz  |  www.rea-hoegner.de

Cornelia Frahm | Bleckede | www.angewandte-kunst-lueneburg.de

Christine Brodersen | Sieverstedt | www.physalis-schmuck.de

Silke Lazarevic  |  Husum  |  www.silke-schmuck.de

Andrea Wippermann  |  Halle  |  www.andreawippermann.com

Oscar Wippermann  |  Halle|  www.oscarwippermann.de

GLAS
Sybille Homann  |  Dannenberg (Elbe)  |  www.sybille-homann.de

KERAMIK
Sylvia Ludwig  |  Pingelshagen  |  www.porzellan-ludwig.de

Daniela Abendroth  |  Kiel  |  www.abendroth-porzellan.de

Daniel Graf |  Korswandt  |  www.tonwerk-keramik.de

Christel Hoff  |  Stralsund  |  www.meereston.de

Ursula Dohrmann  |  Großenlüder - Müs  |  dohrmann-keramik.de

Juliane Herden  |  Berlin  |  www.julianeherden.de

Helmut Menzel  |  Berlin  |  www.instagram.com/Helmut_Menzel

Petra Töppe  |  Sülsdorf  | www.petra-toeppe.de

Susanne & Jörg Mücket  |  Zehna  |  www.muecket.de

GRAFIK 
Barbara Wetzel  |  Katelbogen | www.instagram.com/Barbara_Wetzel

Petra Luckner  |  Hamburg  |  www.unikat-luckner.de  

Marta Olejko  |  Schwerin  |  www.marta-olejko.de

Spielkartenfabrik |  Stralsund  |  www.spiefa.de

Katja Anke-Pense  |  Greifswald  |  www.kaminka.de

Moritz Wippermann  |  Halle  |  www.mojawi.de

METALL
Takwe Kaenders  |  Augzin  |  www.takwe.de

Michael Schimmel  |  Kalkhorst  |  www.facto-messer.de

Ludwig Menzel  |  Berlin  |  www.ludwig-menzel.de


